
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně                                                           S/A/94470/013 
 

Priloha LP c.3 1.7.2025  Strana 1 / 1 V tištěné podobě neřízený dokument 

 (mimo řízené kopie) 

Příloha Laboratorní příručky č.3: 

 

Doporučené odběrové systémy pro odběr biologického materiálu 
Oddělení laboratorní imunologie, Ústav klinické imunologie a alergologie 

k 1. 7. 2025 
 

Odběry krve na imunologická vyšetření pomocí odběrového systému Sarstedt 

Typ vyšetření Materiál 
Objem 

odebírané 
krve 

Objednací 
číslo 

Obsah 
zkumavky 

Barevné 

označení 

Vyšetření subpopulací lymfocytů 

Stanovení HLA B27 

nesrážlivá 
krev 

2,7 ml 
05.1167 

 EDTA 
červená 

výjimečně 

u dětí 1,2ml 

06.1664.001 

 EDTA 

BURST test 
nesrážlivá 

krev 
2,7 ml 

05.1553 

Lithium 
Heparin 

oranžová 

Stanovení myeloperoxidázy 
nesrážlivá 

krev 
2,7 ml 

05.1167 

 EDTA 
červená 

Test aktivace basofilů (BAT)* 

Proliferační testy lymfocytů* 

nesrážlivá 
krev 

2,7 ml 

05.1553 

Lithium 
Heparin 

oranžová 

Serologické imunologické vyšetření 
(více než 8 metod) 

Specifické IgE  (více než 8 alergenů) 

srážlivá 
krev 

7,5 ml 

01.1602 

aktivátor 
srážení gel 

hnědá 

Serologické imunologické vyšetření 
(méně než 8 metod) 

Specifické IgE  (méně než 8 
alergenů) 

Kryoglobulin 

Eosinofilní kationický protein (ECP) 

Tryptáza 

DAO, HDT 

srážlivá 
krev 

4,9 ml 

04.1935 

aktivátor 
srážení gel 

hnědá 

Klasická cesta aktivace  

komplementu  

Alternativní cesta aktivace  

komplementu  

Lektinová cesta aktivace  

komplementu  

srážlivá 
krev 

4,9 ml 

04.1935 

aktivátor 
srážení gel 

hnědá 

 

* Speciální vyšetření prováděné až po domluvě s laboratoří na tel. čísle 543 183 137. 

 

Další informace o odběru biologického materiálu viz příloha Laboratorní příručky č. 2 Odběry a transport 
biologického materiálu Oddělení laboratorní imunologie, Ústav klinické imunologie a alergologie. 


